

**Protokół Nr 191/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 21 lipca 2014 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 12: 00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Ludmiła Janik –Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie;
- Pan Artur Karkocki –Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Olga Gałązka – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Małgorzata Wojciechowicz - Inspektor Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1.** Udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi PCPR w Świebodzinie do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektu systemowego, współfinansowanego ze środków EFS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, na realizację projektu: „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie” /przedstawia pani Ludmiła Janik/.
- 2.** Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skąpe na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej turystycznej Lubogóra – Ołobok na działkach oznaczonych geodezyjnie nr 467, 316/3, 319, 496, 497/1, 375, 503 obręb Ołobok, 66-213 Skąpe”.
- 3.** Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe wykonania zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1205F w m. Niekarzyn w zakresie utwardzenia kostką betonową ciągu pieszego”.
/pkt przedstawia pani Olga Gałązka/
- 4.** Wnioski jednostek o zmiany w budżecie: CA, SOSW, PZSTiZ, ZSO, DPS T, DPS J.
- 5.** Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014.
- 6.** Informacja Zarządu Powiatu o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg stanu na dzień 30.06.2014r.
- 7.** Informacja kwartalna o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za II kwartał 2014r.
/pkt 4-6 przedstawia pani Dorota Karbowiak/
- 8.** Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu w dn. 14.07.2014r.
- 9.** Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Ludmiła Janik Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie przedstawiła projekt pełnomocnictwa (załącznik nr 2) do realizacji projektu systemowego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, na realizację projektu „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) udzielił pełnomocnictwa Pani Ludmile Janik Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektu systemowego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, na realizację projektu: „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie (załącznik nr 3).

Ad.2

Pani Olga Gałązka Naczelnik Wydziału Dróg przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skąpe na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej turystycznej Lubogóra –Ołobok na działkach oznaczonych geodezyjnie nr 467,316/3,319,496,497/1,375,503 obręb Ołobok,66-213 Skąpe” (załącznik nr 4). Wyjaśniła, że Gmina Skąpe podjęła realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej turystycznej Lubogóra – Ołobok na działkach oznaczonych geodezyjnie nr 467, 316/3, 319, 496, 497/1, 375, 503 obręb Ołobok, 66-213 Skąpe”. Ścieżka rowerowa przebiega w pasie drogi powiatowej nr 1228F oraz na działkach należących do Lasów Państwowych i Gminy Skąpe. Ścieżka stanowi dalszą część istniejącej już w pasie drogi powiatowej nr 1228F ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin – Lubogóra. Całkowity koszt zadania pn. ”Budowa rowerowej ścieżki turystycznej na trasie Lubogóra – Ołobok (odc. od granicy Gminy Skąpe do Ołoboku)” stanowi kwotę 587 861,92 PLN (w tym 24 600,00 PLN dokumentacja projektowa, 556 742,92 PLN roboty budowlane, 6 519,00 PLN nadzór inwestorski). Budowa ścieżki rowerowej przyczyni się do zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników ciągu komunikacyjnego, szczególnie w okresie letnim, kiedy występuje zwiększony ruch rowerzystów.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skąpe na realizację zadania pn.„Budowa ścieżki rowerowej turystycznej Lubogóra –Ołobok na działkach oznaczonych geodezyjnie nr 467,316/3,319,496,497/1,375,503 obręb Ołobok,66-213 Skąpe” i skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.3

Następnie Pani Olga Gałązka Naczelnik Wydziału Dróg przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe wykonania zadania pn.„ Przebudowa drogi powiatowej nr 1205F w m. Niekarzyn w zakresie utwardzenia kostką betonową ciągu pieszego” (załącznik nr 5). Poinformowała, że Gmina Skąpe wyraziła chęć realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1205F w m. Niekarzyn w zakresie utwardzenia kostką

betonową ciążę pieszego”. Gmina Skąpe podjęła rolę inwestora i zobowiązała się do opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wymaganych uzgodnień i zezwoleń, poprowadzenia procesu inwestycyjnego zgodnie z wymogami ustawy Prawo budowlane, wyłonienia wykonawcy zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz sfinansowania robót budowlanych.

Inwestycja poprawi komfort i bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, pieszych szczególnie dzieci uczęszczających do szkoły, a także pozytywnie wpłynie na estetykę terenu.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe wykonania zadania pn., „Przebudowa drogi powiatowej nr 1205F w m. Niekarzyn w zakresie utwardzenia kostką betonową ciążę pieszego” i skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.4

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydz. ESO przedstawił wniosek (załącznik nr 6) Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świebodzinie w sprawie wprowadzenia zmian w planie wydatków budżetowych dla zapewnienia realizacji bieżących zadań w Centrum Administracyjnym w Świebodzinie tytułem zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych w Centrum Administracyjnym do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świebodzinie. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania odpowiednich zmian w budżecie powiatu.

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydz. ESO przedstawił wniosek (załącznik nr 7) Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie o dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych na 2014 rok. Wyjaśnił, że Pani Jolanta Waszczuk dyrektor SOSW w Świebodzinie w roku szkolnym 2014/2015 w oddziałach przedszkolnych planuje poszerzyć ofertę zajęć rewalidacyjno-stymulacyjnych rozwój funkcji poznawczych koordynacji wzrokowo-ruchowej, orientacji przestrzennej, percepcji słuchowej i wzrokowej. W związku z tym niezbędny będzie zakup odpowiedniego wyposażenia. Część środków zostanie przeznaczona do remontu ogrodzenia, które zostało w części postawione i tego samego dnia zniszczone. Jednocześnie środki finansowe zostaną wykorzystane na zakup akcesoriów do komputerów.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych na 2014 rok w wysokości 25.000,00 zł w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania odpowiednich zmian w budżecie powiatu.

Jednocześnie Pan Karkocki Naczelnik Wydz. ESO przedstawił wniosek (załącznik nr 8) Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie o zwiększenie

budżetu na rok 2014 na wypłatę świadczeń jednorazowych (nagrody jubileuszowej pracowników pedagogicznych) w wysokości 13.620,00 złotych.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu na rok 2014r. o kwotę 13.620,00 złotych na wypłatę świadczeń jednorazowych w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania odpowiednich zmian w budżecie powiatu.

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydz. ESO przedstawił wniosek (załącznik nr 9) Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie o zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych oraz dokonanie zmian w planie finansowym Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie w roku 2014. Pan Karkocki wyjaśnił, że dokonanie zwiększenia planu w dochodach i wydatkach związane jest z wyminą młodzieży polsko-niemieckiej w dniach 07 września – 13 września 2014r. Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr.” Jednocześnie zwiększenie planu w wydatkach w rozdziale 80130 związane jest z koniecznością wypłaty łącznie 8 nagród jubileuszowych, wypłaty 1 odprawy dla zwalnianego nauczyciela, 2 odpraw emerytalnych dla pracowników obsługi oraz 1 odszkodowania dla pracowników obsługi z tytułu zwolnienia. Ponadto zmian związanych w związku z wypłatą wynagrodzenia dla nauczycieli za godziny przepracowane w czasie matur oraz wypłaty ekwiwalentu za urlop dla nauczycieli, których umowa zawarta była do końca czerwca 2014r.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych oraz dokonanie zmian w planie finansowym Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania odpowiednich zmian w budżecie powiatu.

Następnie Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydz. ESO przedstawił wniosek (załącznik nr 10) Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie o dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych jednostki budżetowej w roku 2014 w związku z udzielonym urlopem dla poratowania zdrowia nauczyciela dyplomowanego w okresie od 01 września 2014r. do 30.06.2015r. o kwotę 14.924,00zł oraz zabezpieczenie środków na rok 2015 w kwocie 22.385,00zł.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) nie wyraził zgody na dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego zaproponował sfinansowanie zadania w ramach własnego budżetu szkoły na podstawie przesunięć pomiędzy odpowiednimi paragrafami w planie finansowym na rok 2014.

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydz. ESO przedstawił wniosek (załącznik nr 11) Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Toporowie o dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych w celu zwiększenia środków finansowych na szkolenia pracowników DPS w Jordanowie.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych Domu Pomocy Społecznej w Toporowie. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania odpowiednich zmian w budżecie powiatu.

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydz. ESO przedstawił wniosek (załącznik nr 12) Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie o dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych jednostki w celu zabezpieczenia środków na niezbędne wydatki, po przeanalizowaniu realizacji budżetu za I półrocze 2014r.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania odpowiednich zmian w budżecie powiatu.

Jednocześnie Pan Karkocki Naczelnik Wydz. ESO przedstawił wniosek (załącznik nr 13) Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie o dokonanie zmian w planie dochodów budżetowych jednostki w związku ze sprzedażą złomu po kasacji środków trwałych i wyposażenia oraz otrzymanymi środkami z funduszu prewencyjnego PZU na zakup rękawic winylowych oraz odzieży BHP dla pracowników personelu terapeutyczno –opiekuńczego.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie dochodów budżetowych Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania odpowiednich zmian w budżecie powiatu.

Ad.5

Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (załącznik nr 14).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 i skierował go pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.6

Pani Dorota Karbowskiak Skarbnik Powiatu przedstawiła informację Zarządu Powiatu Świebodzińskiego o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym według stanu na dzień 30.06.2014r. (załącznik nr 15).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował informację Zarządu Powiatu Świebodzińskiego o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilnoprawnym według stanu na dzień 30.06.2014r. pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.7

Pani Dorota Karbowskiak Skarbnik Powiatu przedstawiła informację kwartalną o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za II kwartał 2014 roku na dzień 30 czerwca 2014r. (załącznik nr 16).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął informację kwartalną o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za II kwartał 2014 roku na dzień 30 czerwca 2014r.

Ad.8

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokół Nr 190/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 14.07.2014r.

Ad.9

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 12:40.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Małgorzata Wojciechowicz

Zbigniew Szumski.....

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta